Протокол №1
публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила
землепользования и застройки Луговопролейского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области

«23» августа 2016 г

Место и время проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проводятся в с. Луговая Пролейка, ул. Советская,60, в
здании администрации Луговопролейского сельского поселения в 10.00

Публичные слушания назначены постановлением главы администрации
Быковского муниципального района от 17.06.2016г № 488 « О назначении
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Луговопролейского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области» в соответствии
со ст. 14 ФЗ от 6 октября 2003г №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации,ст.31 Градостроительного
кодекса РФ, Устава Быковского муниципального района Волгоградской
области, Положения о порядке организации и проведения публичных
слушаний в области градостроительной деятельности на территории
Быковского муниципального района, утвержденного решением Быковской
районной Думой от 26.05.2016 №29/227, а также в целях соблюдения прав
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, для обсуждения и выявления мнения жителей.

Председатель слушаний: Жалнин А.В. - начальник отдела архитектуры и
ЖКХ администрации Быковского муниципального района, заместитель
председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и
застройки поселений Быковского муниципального района Волгоградской
области.

Секретарь слушаний: Гарбуз О.Г. -ведущий специалист отдела
архитектуры и ЖКХ администрации Быковского муниципального района,
секретарь комиссии.

Присутствовали: 14 чел.

Цель слушаний: Рассмотрение проекта внесение изменений в Правила
землепользования и застройки Луговопролейского сельского поселения
Быковского муниципального района, разработанного ИП Рогачев Н.Ф.

Заслушали выступление председателя публичных слушаний. Он

разъяснил присутствующим, что это правовой документ, регулирующий
землепользование и застройку муниципального образования. Настоящие
Правила в соответствии с законодательством Российской Федерации
(Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации) вводят на территории с. Луговая Пролейка
Луговопролейского сельского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области в систему регулирования землепользования и
застройки, которая основана на градостроительном зонировании -  делении
всей территории в границах муниципального образования на
территориальные зоны с установлением для каждой из них единого
градостроительного регламента по видам и предельным параметрам
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального
строительства в границах этих территориальных зон с целью:

- защиты прав граждан и обеспечения равенства прав физических и
юридических лиц в процессе реализации отношений, возникающих по
поводу землепользования и застройки;

- обеспечения открытой информации о правилах и условиях
использования земельных участков, осуществления на них строительства и
реконструкции;

- подготовки документов для передачи прав на земельные участки,
находящиеся в государственной и муниципальной собственности,
физическим и юридическим лицам для осуществления строительства,
реконструкции объектов недвижимости;

- контроля соответствия градостроительным регламентам проектной
документации, завершенных строительством объектов и их последующего
использования.

Настоящие Правила обязательны для исполнения всеми субъектами,
осуществляющими градостроительную деятельность на территории с.
Луговая Пролейка, а именно для физических, юридических, должностных
лиц органов местного самоуправления, а также судебных органов как
основание для разрешения споров по вопросам землепользования и
застройки.

Настоящие правила содержат три части:
- часть I -  «Порядок применения Правил землепользования и застройки

и внесения в них изменений»;
часть II -  «Карты градостроительного зонирования и

градостроительных ограничений»;
- часть III -  «Градостроительные регламенты».
На двух видах карт в части II настоящих Правил выделены:
1) территориальные зоны -  на карте градостроительного зонирования

территории с. Луговая Пролейка Луговопролейского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области (статья 39);

2) зоны с особыми условиями использования территорий: санитарно
защитные зоны, охранные зоны, водоохранные зоны, прибрежные защитные
полосы -  на карте градостроительных ограничений территории с. Луговая

Пролейка Луговопролейского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области (статья 40);
На карте градостроительного зонирования (статья 39) выделены зоны, к
которым приписаны градостроительные регламенты по видам и предельным
параметрам разрешенного использования земельных участков и иных
объектов недвижимости (статья 42).

Участники публичных слушаний дополнений, предложений и замечаний,
касающихся проекта правил землепользования и застройки, для включения
их в протокол публичных слушаний не выразили.

Выступила: Потехина J1.B., которая предложила одобрить и принять к
утверждению Правила землепользования и застройки Луговопролейского
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской
области в новой редакции .

1. Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и
застройки Луговопролейского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области

2. Рекомендовать Быковской районной Думе принять решение « Об
утверждении Правил землепользования и застройки
Луговопролейского сельского поселения( в границах населенного
пункта села Луговая Пролейка) Быковского муниципального района
Волгоградской области» в новой редакции»

Проголосовали:
«за» - 14 человек;
«против»- 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.

Председатель публичных /ЦХ1<лА'[ Жалнин А.В.
слушаний

Решили:

Секретарь Г арбуз О.Г.